
   UCHWAŁA Nr X/76/2011      
                 RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE      
   z dnia 18 października  2011r. 

 

w sprawie zatwierdzenia projektu „Razem ku samodzielności!” – II edycja, współfinansowanego 
przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.  

   

Na podstawie art.7 ust.1 pkt.8 oraz art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.              
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w związku z art.3 pkt.3 
ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tj. Dz. U.   z 2009r., Nr 84, 
Poz.712 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Zatwierdza się projekt pt. „Razem ku samodzielności!” – II edycja  realizowany w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, Działanie 7.1 Rozwój             
i upowszechnianie aktywnej integracji, współfinansowany przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego. 

§ 2. 

Wartość projektu wynosi  89.594,90 zł., w tym kwota przyznanego dofinansowania wynosi    
80.187,44 zł. Projekt zakłada wkład wnioskodawcy na kwotę  9.407,46 zł.  

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                                     PRZEWODNICZĄCY 

                                                                                                                      RADY MIEJSKIEJ 

                                                                                                                  Ryszard Nowakowski 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Do uchwały Nr X/76/2011 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 18 października 2011r. w sprawie 
zatwierdzenia do realizacji projektu: ”Razem ku samodzielności!” – II edycja, współfinansowanego 
przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

           W dniu 13.08.2010 roku między Wojewódzkim Urzędem Pracy w Poznaniu, a Gminą Sompolno, 
w imieniu której działa Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sompolnie zawarta została 
umowa ramowa na realizację projektu systemowego Nr  POKL.07.01.01-30-165/10-00  „Razem ku 
samodzielności” . Umowę podpisano   na okres od 01.04.2010 do 31.12.2013 roku. 

         Wspomniana umowa zobowiązuje Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                          
w Sompolnie do corocznego składania wniosku o dofinansowanie realizacji projektu w okresie 
obowiązywania umowy ramowej oraz do corocznego wnoszenia wkładu własnego w wysokości 
10,5% łącznych wydatków kwalifikowanych danego roku. W roku 2011 całkowity koszt realizacji 
projektu wyniesie 89.594,90zł, z czego wkład własny Ośrodka wyniesie 9.407,46 zł. 

         Wkład własny przeznaczony będzie na wypłatę zasiłków celowych dla 14 uczestników projektu    
(7 kobiet i 7 mężczyzn).  Uczestnicy zostaną zrekrutowani z grupy tzw. „stałych klientów” Ośrodka, 
którzy pozostają bez pracy od kilku lat i wymagają zaktywizowania i uposażenia w nowe umiejętności 
zabezpieczające przed wykluczeniem społecznym. Wkład własny będzie zatem stanowił pomoc dla 
tych uczestników projektu, którzy i tak zwróciliby się do nas po świadczenia z pomocy społecznej. 

          Projekt przeznaczony jest dla 14 osób bezrobotnych, które zostaną przeszkolone w zakresie: 
treningu interpersonalnego, kursu komputerowego , kursu języka angielskiego, kursu prawa jazdy 
kat. B oraz kursu operatora wózków widłowych.  Poza tym osoby te zostaną również przeszkolone    
w zakresie jak otworzyć własną działalność gospodarczą, wezmą też udział w treningach 
motywacyjnych z psychologiem i spotkaniach z doradcą zawodowym. 

        Przyjęcie przez Radę Miejską w Sompolnie uchwały w przedmiotowej sprawie jest niezbędnym 
wymogiem nałożonym przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu przed podpisaniem aneksu            
do umowy na realizację projektu. 

                                                                                                     PRZEWODNICZĄCY 

                                                                                                                      RADY MIEJSKIEJ 

                                                                                                                  Ryszard Nowakowski 

 

 


